UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:  1034   /GDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

  Bình Chánh, ngày  04  tháng 9  năm 2015

  Về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

trong khai giảng năm học mới 2015 -2016

Thực hiện văn bản số 5098/UBND-ĐTMT ngày 28 tháng 8 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Lễ Quốc khánh và khai giảng năm học mới 2015 -2016.

Căn cứ 2782/GDĐT-HSSV ngày 04 tháng 09 năm 2015 về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong khai giảng năm học mới 2015 – 2016;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn Huyện thực hiện những nội dung cụ thể như sau:
1/ Phối hợp với chính quyền địa phương giữ gìn an ninh trật tự khu vực trước cổng trường trong Lễ khai giảng năm học mới 2015 – 2016; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông trước cổng trường.

2/ Mở cổng trường cho cha mẹ học sinh vào đón con em (nếu có sân rộng), không đậu xe, dừng xe trước cổng trường hay dưới lòng lề đường.
3/ Tổ chức mở cổng và hướng dẫn phân luồng cho học sinh theo lối đi bộ, xe đạp, xe gắn máy phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị.

4/ Bố trí lực lượng bảo vệ, giám thị hướng dẫn cha mẹ học sinh khu vực để xe và khu vực ra vào cổng trường.
5/ Sử dụng phương tiện loa phát thanh để lưu ý cha mẹ học sinh không đậu xe trước cổng trường hay dưới lòng lề đường.
6/ Trong trường hợp nếu có xảy ra các sự việc nghiêm trọng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị kịp thời thông báo khẩn bằng điện thoại về lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo để giải quyết thông qua số điện thoại: 08.3.7602.208 và báo cáo qua email: pgdbinhchanh@moet.edu.vn .
Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc Phòng Giáo dục – Đào tạo trên địa bàn Huyện quan tâm và thực hiện nghiêm túc theo tinh thần công văn này ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng CT HSSV (Sở GD&ĐT);

- VP UBND Huyện;

- Công An Huyện;

- Lưu : VP, TH(D), TLTN (Th).

Kính gửi :

 -  Hiệu trưởng các trường MN (CL-NCL), TH, THCS;

            -  Chủ các nhóm, lớp ngoài công lập;

            -  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Trí Dũng

PAGE
1